
با ویندوز 10 چه کنیم؟

آیا ارتقاء رایگان به ویندوز 10 برای کاربرانی
ایرانی امکانپذیر است؟

هر چه بهزمان عرضه رسمی ویندوز 10 نزدیک میشویم، خبرهای ضد و نقیضی درباره روشهای ارتقاء
بهویندوز 10 مشاهده میکنیم. البته فعالیتهای مایکروسافت نیز در این میان بیتأثیر نبوده و بر

دامنه این شایعات و اخبار دامن میزند. اما بهراستی نحوه ارتقاء بهویندوز 10 چگونه است؟ آیا امکان
بهروزرسانی رایگان در یک سال اول وجود دارد؟

بیلدهای پشت سرهم
با نزدیک شدن بهزمان عرضه رسمی ویندوز 10 تب و تاب خاصی بر دنیای فناوری حاکم شده است. سایتهای

خبری سعی در ارائه جدیدترین اخبار و جالبترین سوژهها میکنند. سایتهای معتبر خبری از منابع نزدیک
به مایکروسافت سعی در بهدست آوردن جدیدترین اطلاعات میکنند. در حالیکه کمتر از یک ماه بهزمان

عرضه رسمی ویندوز 10 زمان باقی است، اما ظاهرا قرار نیست، هیچگونه تغییری در روند عرضه بیلدها از
سوی مایکروسافت باشیم. مایکروسافت نزدیک به دو روز پیش بیلد 10158 را عرضه کرد و بهفاصله یک روز

بعد از آن بیلد 1059 را عرضه کرد. بیلدی که اعلام شد نزدیک به 300 باگ را ترمیم کرده است! عرضه این
بیلد بهفاصله یک روز بعد از عرضه بیلد 10158 برای همه کارشناسان تعجببرانگیز بود. این در حالی است

که پیشنمایش جدید عرضه شده از سوی مایکروسافت با اولین بیلد عرضه شده از سوی این شرکت دارای
کمترین شباهت است. بسیاری از عناصر چه در رابط کاربری و چه در زیرساختها تغییر پیدا کردهاند و به
نظر میرسد، همچنان تغییرات ادامه دارد. اما چند سؤال اساسی و مهم وجود دارد؟ چه روشی برای ارتقاء
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وجود دارد؟ آیا ارتقاء به ویندوز 10 اصلا ارزش آنرا دارد؟ ارتقاء به ویندوز 10 برای ما چه توجیهی
دارد؟ شاید شما نیز بهدنبال جوابی برای این سؤالهای باشید، پس بهتر است نگاهی کوتاه به این

سؤالها داشته باشیم.

ارتقاء به ویندوز 10 چگونه انجام میشود؟
مایکروسافت روشهای مختلفی را برای ارتقاء به ویندوز 10 ارائه کرده است. در حالیکه همگان بر این

باور بودند که روشهای ارتقاء به ویندوز را کشف کردهاند، اما ناگهان سایت آلمانی Winfuture اعلام
کرد، ویندوز 10 روی حافظههای فلش نیز عرضه میشود و بهدنبال آن اخبار مختلفی درباره محاسن

بهکارگیری این روش نسبت به روش سنتی نصب از روی دیسک در فضای سایبری منتشر شد. اما ارتقاء به
ویندوز 10 به روشهای زیر امکانپذیر است:

1- اگر از ویندوز 7 یا خانواده ویندوز 8 استفاده میکنید، امکان ارتقاء رایگان در یک سال اول برای
شما امکانپذیر است. البته به شرط آنکه از یک نسخه قانونی استفاده کرده باشید.

اگر از علاقمندان به مایکروسافت هستید و بهطور مرتب بیلدهای مختلف ویندوز را دانلود کرده و
همچنین عضوی از Windows Insider هستید، مایکروسافت روی همان سیستمی که بیلدها در آن نصب شده،

امکان ارتقاء به ویندوز 10 را در اختیارتان قرار میدهد. البته اگر جزء این گروه از افراد هستید،
باید بدانید نسخه رسمی را پیش از دیگران دریافت خواهید کرد! (البته به این نکته توجه داشته باشید

تاریخ انقضاء نسخههای آزمایشی اول اکتبر سال جاری میلادی (2015) است.)

2- روش دیگر ارتقاء به ویندوز همان روش سنتی معروف است که البته باید منتظر بمانید تا دیسک ویندوز
10 به بازار عرضه شده و همچون گذشته به نصب آن اقدام کنید!

3- روش دیگر نصب ویندوز 10 دانلود فایلهای ISO از سایت مایکروسافت است. این فایلها همراه با شماره
سریال معتبر شرکت مایکروسافت روی سایت این شرکت قرار داشته و بهطور رایگان قابل دانلود شدن

هستند. (البته باز هم یادآوری میکنیم نسخههای آزمایشی تاریخ مصرف دارند.) البته در آینده این
احتمال وجود دارد که نسخه نهایی را بتوانید روی شبکههای تورنت نیز پیدا کنید.

4- روش دیگر دسترسی به ویندوز 10 که شاید بیشتر کاربرانی ایرانی تمایل نداشته باشند از آن استفاده
کنند، خرید حافظه فلشی است که ویندوز 10 روی آن قرار دارد. نسخه حرفهای ویندوز10 به قیمت 239 دلار
و نسخه خانگی به قیمت 144 دلار عرضه خواهد شد که البته زیاد روی این روش حساب باز نکنید. ورود آن به

بازار ما و عرضه آن با قیمتی نامعلوم خود یک داستان جداگانه  است.

آیا ارتقاء به ویندوز 10 اصلا ارزش آنرا دارد؟
جواب به این پرسش نیاز به زمان دارد. شاید گفتن این جمله کمی عجیب باشد و از آن بتوان در قالب یک
قانون نانوشته یاد کرد، اما تجربه نشان داده است سیستمعاملهای مایکروسافت به صورت یکی در میان

خوب از آب در میآیند! اگر نگاهی به تاریخچه سیستمعاملهای عرضه شده از سوی مایکروسافت داشته باشیم
میبینم که ویندوز 98 در مقایسه با ویندوز 95 خوب بود اما هیچگاه ایدهآل بود(منفی)، ویندوز XP از

با ثباتترین سیستمعاملهای مایکروسافت بهشمار میرفت.(مثبت)، ویندوز ویستا یک شکست کامل تجاری
بود(منفی)، ویندوز 7 یکی از ماندگارترین سیستمعاملهای تاریخ این شرکت شد(مثبت)، هیچگاه مشخص نشد،

چرا رابط کاربری ویندوز 8 اینگونه عجیب و غریب از آب در آمد بهطوری که این شرکترا در معرض سقوط
سهام هم قرار داد(منفی). در این بین ویندوز 8.1 وجود دارد که البته سعی داشت نواقص ویندوز 8 را

برطرف کند، در نتیجه اگر از ویندوز 8.1 صرفهنظر کنیم اینک نوبت به ویندوز 10 میرسد.( مثبت یا
منفی؟) همانگونه که مشاهده میکنید سیستمعاملهای مایکروسافت یکی در میان خوب از آب در میآیند و

اگر این قاعده باز هم تکرار شود شاید ویندوز 10 نیز در مسیر موفقیت گام بردارد.  

اما تا زمانیکه ویندوز 10 بهطور رسمی عرضه نشده و امتحان خود را پس نداده است، توصیه میکنیم به
سراغ نصب جدی آن نروید. اگر دوست دارید آنرا مورد آزمایش قرار دهید، اینکار را روی یک ماشین مجازی

یا اگر سیستم شما یک درایو خالی دارد در یک پارتیشن جدید نصب کنید تا در صورت برخورد با هرگونه
مشکلی بهراحتی امکان پاک کردن آنرا داشته باشید.

نصب ویندوز 10 چه توجیهی برای ما دارد؟



این سؤال بستگی به نوع کسب و کار شما دارد. اگر یک برنامهنویس یا طراح سیستمی بهویژه برای محصولات
مایکروسافت هستید، از همین حالا باید سرمایهگذاری روی یادگیری آنرا آغاز کنید. هرچند

توسعهدهندگان بزرگ از چند ماه پیش اینکار را انجام دادهاند. اگر کسب و کار شما بهگونهای است که با
بازارهای تجاری بهویژه در زمینه عرضه محصولات و فناوریهای نرمافزاری در ارتباط است، وجود ویندوز

10 برای کسب و کاری شما ضروری است. اما اگر یک کاربر خانگی هستید یا علاقمند به فناوری شاید کمی
زود باشد که خود را با مشکلات جدید روبرو کنید. هر زمان سیستمعامل جدیدی عرضه میشود مشکلات خاص

خود را دارد. بعضی از برنامهها به درستی کار نمیکنند، بعضی از سختافزارها ممکن است شناسایی نشوند
یا فروشندگان محصولات سختافزاری هنوز آماده عرضه درایورهای مخصوص سیستمعامل جدید نباشند.
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